
 
 
Druh dokumentace: 

 DPS 

Investor: 

 Město Břeclav, Nám. T. G. Masaryka 3, Břeclav,   
 PSČ 690 81 

Akce: 

MÚ BŘECLAV – REVITALIZACE 
INTERIÉRŮ CHODEB  

Místo: 

 Břeclav 
 
Odpovědný projektant: 

 Ing. Vlastimil Fabikovič 
 
Část: 

  B. Souhrnná technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení:  B 
Archivní číslo:  DPS13-150 
Návaznost:   
Červenec 2014 

 



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
 
B.1  Popis území stavby 
 
a) charakteristika stavebního pozemku 
Budova Městského úřadu v Břeclavi se nachází v centrální zóně města, na náměstí T.G.Masaryka. Původní objekt 
sestává ze tří křídel, vybíhajících z centrální vstupní haly. Severní a jižní křídlo vytváří spolu se vstupní halou hlavní 
čtyřpodlažní hmotu objektu, orientovanou do náměstí. Východní, dvoupodlažní křídlo vybíhá kolmo k uliční frontě 
směrem do dvora a je ukončeno pozdější trojpodlažní přístavbou. Celý objekt je podsklepen. 
Předmětem řešení je odvětrání a revitalizace povrchových úprav chodbového prostoru trojice křídel původního 
objektu. Prostory vstupní haly ani dvorní přístavby nejsou předmětem řešení. 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Zpracovaná projektová dokumentace vychází z PD stávajícího stavu převzatá z dokumetace pro zateplení. 
Zpracovatel projektu provedl prohlídku objektu a lokální doměření konstrukcí pro potřeby zpracování konstrukčních 
detailů.  
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Objekt městského úřadu není předmětem památkové ochrany. Dotčené území je klasifikováno jako území 
s archeologickými nálezy. Jiná ochranná a bezpečnostní pásma nejsou v dotčeném území stanovena. 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Daná lokalita se nachází v ploše záplavového území Q 100. Lokalita nepatří do chráněného ložiskového území, 
není zde zdroj podzemní vody. 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
S ohledem na charakter uvažovaných prací – revitalizace povrchových úprav interieru – nebudou stavbou dotčeny 
okolní pozemky a stavby. Příjezd na staveniště bude realizován z dvorního traktu objektu, stávajícícm vjezdem 
z ulice U stadionu, přes stávající parkovací dvůr.  
Při procesu realizace stavby dojde ke zvýšené hlučnosti a prašnosti, jimiž budou dotčeny navazující kancelářské 
prostory v objektu. Eliminace negativního vlivu prašnosti a hlučnosti bude zabezpečena dodržováním platných 
předpisů a norem v průběhu provádění stavby. 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
V rámci uvažovaných stavebních úprav je předpokládáno odstranění stávajících dožilých nášlapných vrstev podlah 
a kyvných dveřních výplní oddělujících chodby od centrální vstupní haly. V chodbě jižního křídla, v úrovni I. a III.np 
budou dále odstraněny vestavby příček, oddělující koncové části chodbového prostoru. 
Požadavky na kácení dřevin nejsou předmětem této dokumentace. 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 
   (dočasné/trvalé) 
V souvislosti s předmětnými stavebními úpravami nebude realizován zábor ZPF ani pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu) 
Objekt je napojen na všechna v místě obvyklá média technické infrastruktury. Uvažované stavební úpravy nemají 
vliv na způsob ani kapacitu stávajících připojení objektu. 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  
Termín realizace stavby bude upřesněn na základě výběrového řízení, předpokládá se - 
zahájení stavby                                říjen 2014 
dokončení stavby   leden 2015. 
Realizace stavby není členěna do etap. 
 
 
B.2  Celkový popis stavby 
 
B.2.1  Účel užívání stavby, základní kapacita funkčních jednotek 
Budova Městského úřadu sestává ze tří křídel, vybíhajících z centrální vstupní haly. Severní a jižní křídlo vytváří 
spolu se vstupní halou hlavní čtyřpodlažní hmotu objektu, orientovanou do náměstí. Východní, dvoupodlažní křídlo 
vybíhá kolmo k uliční frontě směrem do dvora a je ukončeno pozdější trojpodlažní přístavbou. Celý objekt je 
podsklepen. 
Předmětem řešení je odvětrání a revitalizace povrchových úprav chodbového prostoru trojice křídel vybíhajících 
z centrální vstupní haly. Prostory vstupní haly ani dvorní přístavby nejsou předmětem řešení. 
Funkční využití ani základní kapacitní ukazatele dotčených prostor se uvažovanými stavebními úpravami nemění. 
 
B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení   



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
Základní koncepce řešení revitalizace povrchových úprav interieru vychází z ideového návrhu úprav interiérů, 
zpracovaného Vladimírem Kovaříkem v roce 2013. Na základě tohoto ideového návrhu byly následně precizovány 
finální požadavky zadavatele této dokumentace. 
Cílem stavebních úprav obsažených v této dokumentaci je, dle požadavků zadavatele, zejména: 
: zajistit možnost účinnějšího provětrání chodbových prostor 
: nahradit stávající dožilé nášlapné vrstvy podlah chodbových prostor 
: vyřešit esteticky rušivé nekoordinované povrchové rozvody TZB podél stěn chodbových prostorů 
: zajistit předpoklady pro barevné rozlišení chodbových stěn jednotlivých podlaží jako základu pro orientační 
systém v objektu 
: optimalizovat osvětlovací soustavu chodbových prostor 
 
Za účelem dosažení výše specifikovaných cílů je navrženo: 
: na „slepém“ konci každé z chodeb, v každém podlaží, bude zřízen přívod čerstvého větracího vzduchu 
: bude stržena stávající PVC podlahová krytina. Dle stavu podkladních vrstev budou tyto přebroušeny, vyspraveny, 
vyrovnány a následně položena nová povlaková nášlapná vrstva podlahy, včetně příslušných soklových profilů a 
přechodových lišt. 
: vždy jedna z podélných chodbových stěn v každém křídle a v každém podlaží bude opatřena obkladem 
z cementotřískových desek, kotvených na ocelovou SDK roštovou konstrukci. Kotvení desek na nosnou roštovou 
konstrukci bude přiznáno – desky budou uživatelsky demontovatelné (šrouby se zapuštěnou imbusovou hlavou) za 
účelem zajištění přístupu k povrchovým rozvodům TZB. Obkladové desky budou, včetně hran, opatřeny základním 
nátěrem a krycím finálním nátěrem dle vzorkovnice RAL – dle požadavku zadavatele. 
: vždy druhá z dvojice podélných chodbových stěn bude v ploše mezi stropem a překlady dveří opatřena taktéž 
demontovatelným obkladem z cementotřískových desek za účelem krytí povrchových rozvodů TZB. Povrchová 
úprava (typ nikoli barevný odstín) a způsob kotvení obkladových desek jsou identické s výše popsaným obkladem 
protilehlé stěny. 
: stávající omítané stropní konstrukce (s vyjimkou IV.np – stávající kazetový podhled) budou opatřeny hladkým 
SDK podhledem na ocelové roštové konstrukci. 
: v rámci plného obložení jedné z chodbových stěn jsou v místě nad dveřními křídly zřízeny průsvitné panely 
z pískovaného akrylátového skla. Tyto panely budou z rubové strany doplněny LED pásky a budou sloužit jako 
systém přímého osvětlení chodbového prostoru. 
: na horním kotevním profilu stěnového obložení, který je osazen o cca 150 mm pod úrovní nového SDK podhledu, 
bude připevněn LED světelný pás, zajišťující systém nepřímého základního osvětlení chodbového prostoru. 
  
B.2.3  Celkové provozní řešení, technologie výroby  
   Dotčené prostory budou I po provedení uvažovaných úprav užívány dosavadním způsobem – chodbové prostory 
administrativní budovy. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání staveb 
   Druh použité podlahové krytiny a typy přechodových lišt budou voleny s ohledem na bezbarierové užívání stavby. 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
    Bezpečnost provozu stavby při jejím následném užívání musí být zajištěna v prvé řadě kvalitním provedením 
díla. Podmínky pro bezpečné užívání objektu, zejména elektrická zařízení budou ve fázi návrhu a následné 
realizace zajištěny aplikací veškerých bezpečnostních prvků v souladu s platnou legislativou. 
Provozovatel sestaví provozní řád, kterým stanoví systém a podmínky údržby a provozu elektrických zařízení. 
 
B.2.6 Základní charakteristika svazků 
C.1 Revitalizace povrchových úprav  
 
V rámci uvažovaných stavebních úprav je předpokládáno odstranění stávajících dožilých nášlapných vrstev podlah 
a kyvných dveřních výplní oddělujících chodby od centrální vstupní haly. V chodbě jižního křídla, v úrovni I. a III.np 
budou dále odstraněny vestavby příček, oddělující koncové části chodbového prostoru. 
 
Dle aktuálně zjištěného stavu podkladních vrstev podlahy budou tyto přebroušeny, vyspraveny, vyrovnány, 
v krajním případě nahrazeny novým souvrstvím. Následně bude položena nová povlaková nášlapná vrstva 
podlahy, včetně příslušných soklových profilů a přechodových lišt. 
:Vždy jedna z podélných chodbových stěn v každém křídle a v každém podlaží bude opatřena obkladem 
z cementotřískových desek, kotvených na ocelovou SDK roštovou konstrukci. Kotvení desek na nosnou roštovou 
konstrukci bude přiznáno – desky budou uživatelsky demontovatelné (kotvení šrouby se zapuštěnou imbusovou 
hlavou) za účelem zajištění přístupu k povrchovým rozvodům TZB. Obkladové desky budou, včetně hran, opatřeny 
základním nátěrem a krycím finálním nátěrem dle vzorkovnice RAL – odstín dle požadavku zadavatele. 



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
Vždy druhá z dvojice podélných chodbových stěn bude v ploše mezi stropem a překlady dveří opatřena taktéž 
demontovatelným obkladem z cementotřískových desek za účelem krytí povrchových rozvodů TZB. Povrchová 
úprava (typ nikoli barevný odstín) a způsob kotvení obkladových desek jsou identické s výše popsaným obkladem 
protilehlé stěny. 
Veškeré kompletační prvky TZB (ovládací prvky osvětlení, čidla, ….) které se nacházejí na stěnách v místech 
řešených obkladem, budou v témže místě nově přesazena do roviny obkladu. 
Stávající omítané stropní konstrukce (s vyjimkou IV.np – stávající kazetový podhled) budou opatřeny hladkým SDK 
podhledem na ocelové roštové konstrukci. Stávající stropní svítidla budou demontována a nahrazena výše 
popsaným systémem nepřímého a přímého LED osvětlení. Veškeré ostatní stávající stropní kompletační prvky 
TZB (čidla, ….) budou v témže místě nově přesazena do roviny nového SDK podhledu. 
Omítky na plochách stěn, jež nebudou kryty obkladem, budou v nezbytně nutné míře vyspraveny (nesoudržné 
části) a opatřeny výmalbou v bílé barvě. Stropní podhled bude opatřen výmalbou v bílé barvě. 
 
C.2 Vzduchotechnika 
Předmětem tohoto svazku je řešení řízeného větrání chodeb v rámci revitalizace interiérů chodeb. 
 
C.3 Elektroinstalace a osvětlení 
Předmětem tohoto svazku je řešení elektroinstalace pro vzdcuhotechnické jednotky a ventilátory a dále 
elektroinstalace pro osvětlení chodeb v rámci revitalizace interiérů chodeb. 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 
C.1 Revitalizace povrchových úprav  
Jako náhrada stávajících PVC nášlapných vrstev podlahových konstrukcí bude použito homogenního PVC tl.min 
2,0 mm, třídou zátěže min.41 a se součinitelem smykového tření > 0,5.  
Pro obklad stěn budou užity cementotřískové desky kotvené na nosnou roštovou konstrukci z tenkostěnných 
ocelových profilů (SDK roštová konstrukce). 
Stropní podhled bude vytvořen z SDK desek kotvených na systémový ocelový nosný rošt. 
Podrobnější informace jsou předmětem složky A.1 Revitalizace povrchových úprav. 
 
C.2  Vzduchotechnika 
Základní technické řešení je obdobné pro všechny revitalizované chodby. Pro chodby v severním (A.01-A.04) a 
jižním (B.01-B.04) budou sloužit pro přívod vzduchu 2 ks přívodních jednotek o vzduchovém výkonu 1200 m3/hod 
umístěné v 1.PP. Pro přívod do chodby 1.NP východního křídla (C.01) bude sloužit přívodní jednotka o 
vzduchovém výkonu 300 m3/hod umístěná ve skladu v 1.PP. Všechny vzduchotechnické jednotky jsou vybaveny 
filtrem, ventilátorem, el. ohřívačem a vestavěnou digitální regulací. Sání čerstvého vzduchu je realizováno přes 
protidešťovou žaluzii. Žaluzie bude umístěna do fixního křídla vyměněného plastového okna v 1.PP, které bude mít 
v této části polyuretanovou výplň a ve zbylé části otvíravé křídlo se zasklením. 
Odvod vzduchu je řešen 2 ks axiálních odtahových ventilátorů o vzduchovém výkonu 1000 m3/hod, které budou 
umístěny do stávajících větracích otvorů ve 4.NP nad centrálním schodištěm. Na vnější straně obvodové zdi budou 
osazeny samotížné žaluziové klapky. 
 
C.3 Elektroinstalace a osvětlení 
užívání   V jednotlivých nadzemních podlažích bude provedena revitalizace osvětlení na chodbách. Tato instalace 
bude provedena osazením LED pásků v hliníkových lištách, kde bude osvětlení rozděleno na dva okruhy, kdy bude 
instalován pásek po celé délce celé délce chodby, osazen na boční stěně a natočení bude provedeno šikmo do 
stropu pro nepřímé osvětlení chodby. Dále bude instalován LED pásek nad dveře, kde bude sloužit pro přisvětlení 
chodbových prostor. Tento pásek bude instalován v délce 1,8m po obvodu zřízeného světlíku nad dveřmi. 
   Tato instalace bude nahrazovat stávající osvětlení chodby (podlaží 4.NP bude provedeno pouze osvětlení nad 
dveřmi), kde napojení bude provedeno na stávající rozvody osvětlení chodeb. Jištění tohoto osvětlení zůstává 
zachováno ve stávající podobě. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
Konstrukce stavby jsou navrženy a zabezpečeny tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání 
nemělo za následek nepřípustné přetvoření konstrukcí, zřícení stavby nebo její části – budou užita systémová 
řešení nosných roštových konstrukcí obkladů stěn a stropních podhledů. 
U všech konstrukcí budou použity materiály s platným prohlášením o shodě a s platnými certifikáty. 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 
b) výčet technických a technologických zařízeních 
Je řešena pouze elektroinstalace v rozsahu úpravy osvětlení chodbových prostor - viz složka A.3. 



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Požárně bezpečnostní řešení není touto stavbou dotčeno. Objekt tvoří jeden požární úsek. 
 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
- u tohoto typu stavebních úprav není řešeno. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, zásady řešení 
parametrů stavby, řešení vlivu stavby na okolí 
Stavební úpravy splňují všechny hygienické požadavky, nebudou použity škodlivé materiály zatěžující životní 
prostředí a zdraví uživatelů stavby. 
V době výstavby dojde ke zvýšené hlučnosti a prašnosti způsobená použitím stavebních nástrojů a další pracovní 
činností na staveništi. Jinak nebude mít stavba negativní vliv na okolní pozemky, stavby a prostory.  
Eliminace negativního vlivu bude zabezpečena dodržováním platných předpisů a norem v průběhu  realizace 
stavby. Po ukončení prací bude prováděn úklid. Při realizaci nebudou použity materiály, technologie, stroje ani 
zařízení přímo ohrožující kvalitu životního prostředí. Stavební materiál bude ukládán na místa k tomu určená.  
        Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Při realizaci nebudou použity žádné materiály 
s negativním dopadem na životní prostředí. 
Odpad vznikající během stavby: 
Stavební odpad budou průběžně odvážet firmy, které budou danou část stavby realizovat. 
Odpad vznikající během provozu objektu: 
S veškerým odpadem bude  nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. (o odpadech – úplné znění částka 
33/2005 Sb.) ve znění zákona č.314/2006, vyhláškou č. 383/2001 Sb. (o podrobnostech nakládání s odpady), 
zákonem č.477/2001 Sb. (o obalech) a všemi dalšími předpisy v platném znění. 
Nepředpokládá se nový vznik odpadu v souvislosti s provedením předmětných stavebních úprav. 
 
 
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží – není třeba řešit 
b) ochrana před bludnými proudy – není třeba řešit 
c) ochrana před technickou seizmicitou – při stavbě nebudou použity trhací práce, nebudou do podloží 
pouštěny vibrace zhoršující životní prostředí. 
d) ochrana před hlukem – v okolí stavby nebude docházet ke zvýšenému hluku, způsobeného např. průmyslovou 
výrobou. 
e) protipovodňová opatření  
Daná lokalita se nachází v ploše nepřímé záplavy Q 100. Protipovodňová opatření jsou řešena v rámci 
protipovodňové ochrany města Břeclav. 
 
B.3  Připojení na technickou infrastrukturu 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury 
Nápojná místa technické infrastruktury nejsou předmětem této dokumentace, ani nebudou uvažovanými stavebními 
úpravami žádným způsobem dotčena. 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
- není předmětem řešení 
 
B.4  Dopravní řešení 
 
a) popis dopravního řešení 
Nápojná místa dopravní infrastruktury nejsou předmětem této dokumentace, ani nebudou uvažovanými stavebními 
úpravami žádným způsobem dotčena. 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Napojení přístupové komunikace pro motorovou dopravu je z ulice U stadionu. Napojení přístupové komunikace 
pro pěší dopravu je z nám.T.G.Masaryka a z ulice U stadionu. 
c) doprava v klidu 
- není předmětem řešení 
d) pěší a cyklistické stezky 
- není předmětem řešení 
 
B.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
a) terénní úpravy 
- nejsou předmětem řešení 
b) použité vegetační prvky 
- není předmětem řešení 
c) biotechnická opatření – nebudou prováděna 
 
B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
a) vliv stavby na životní prostředí-ovzduší hluk,voda,odpady a půda 
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Eliminace negativního vlivu prací bude zabezpečena 
dodržováním platných předpisů a norem v průběhu  prací. Při realizaci nebudou použity materiály, technologie, 
stroje ani zařízení přímo ohrožující kvalitu životního prostředí. V průběhu prací bude dočasně zhoršena kvalita 
životního prostředí uvnitř objektu (hlučnost, prašnost) způsobená použitím stavebních nástrojů a další pracovní 
činností na staveništi. Po ukončení prací bude prováděn úklid. 
Stavební materiál bude ukládán na místa k tomu určená. Odpady budou předávány oprávněným firmám ke 
zneškodnění.  
Odpad vznikající během stavby: 
Odpad budou průběžně odvážet firmy, které budou danou část stavby realizovat. 
S veškerým odpadem bude  nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, vyhláškou č. 383/2001 Sb. (o podrobnostech nakládání s odpady), zákonem č.477/2001 Sb. (o 
obalech) a všemi dalšími předpisy v platném znění. 
Nakládání s nebezpečným odpadem nebude prováděno. 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů,ochrana rostlin a živočichů 
    apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
Stavbou nebudou dotčeny území a druhy rostlin a živočichů chráněné zákonem. 
c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Řešená lokalita je mimo území soustavy Natura 2000. Realizace stavby tedy nebude mít negativní vliv na 
předmětnou evropsky významnou lokalitu. 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Nebylo prováděno. Tento záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č.100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 
Řešená lokalita se nenachází na území ochranného pásma.  
V souvislosti se stavbou se nenavrhují žádná nová bezpečnostní nebo ochranná pásma. 
 
B.7  Ochrana obyvatelstva 
 
Na stavby a zařízení zpracované touto dokumentací nejsou kladeny zvláštní nároky v oblasti obrany a ochrany. 
 
 
B.8  Zásady organizace výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Přívod el. energie a přívod vody na staveniště bude zajištěn ze stávajících rozvodů objektu.  
b) odvodnění staveniště 
Není řešeno – stavební práce v interieru objektu. 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Napojení přístupové komunikace pro motorovou dopravu je z ulice U stadionu. Napojení přístupové komunikace 
pro pěší dopravu je z nám.T.G.Masaryka a z ulice U stadionu. 
Napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu je stávající. 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Eliminace negativního vlivu prací na okolní prostory bude zabezpečena dodržováním platných předpisů a norem 
v průběhu  prací. S ohledem na charakter provozu objektu bude preferováno provádění co největšího objemu prací 
v době mimo otevírací hodiny úřadu. 
f) maximální zábory pro stanoviště (dočasné/trvalé) 
Zařízení staveniště a skladování materiálu bude umístěno v suterénu objektu.  
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
Odpad vznikající během stavby: 
Odpady budou průběžně odvážet firmy, které budou danou část stavby realizovat. 
Předpokládá se vznik hlavních druhů odpadů: 

 
č.odpadu Název odpadu Kategorie 
170101 Beton         0 
170102 Cihly         0 
170405 Železo a ocel         0 
 
S veškerým odpadem bude  nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, vyhláškou č. 383/2001 Sb. (o podrobnostech nakládání s odpady), zákonem č.477/2001 Sb. (o 
obalech) a všemi dalšími předpisy v platném znění. 
Nakládání s nebezpečným odpadem nebude prováděno. 
 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Zemní práce nejsou předmětem dokumentace. 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Stavba svým charakterem a provozem nevykazuje žádný negativní vliv na životní prostředí, nevyžaduje se zvláštní 
opatření na zajištění ochrany životního prostředí. 
Pouze v průběhu realizace bude dočasně zhoršena kvalita životního prostředí v navazujících prostorech objektu 
(hlučnost, prašnost) způsobená použitím stavebních nástrojů a další pracovní činností na staveništi. 
Eliminace negativního vlivu bude zabezpečena dodržováním platných předpisů a norem v průběhu  realizace 
stavby. Při realizaci nebudou použity materiály, technologie, stroje ani zařízení přímo ohrožující kvalitu životního 
prostředí.  
Stavební materiál bude ukládán na místa k tomu určená. Odpady budou likvidovány dodavatelem stavby odvozem 
na určené skládky podle druhu odpadu.  
S veškerým odpadem bude nakládáno v souladu se  zákonem č.185/2001 Sb. Zákon o odpadech.  
Po ukončení prací bude prováděn úklid. 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany při práci podle jiných právních předpisů 
   Budou dodrženy požadavky vyplývající z § 15 zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích. 
Zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi podle druhu a velikosti stavby tak,aby vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce. V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení, musí 
být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. 
Při provádění stavebních prací budou dodržovány požadavky vyhlášky 324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a 
technických zařízeních při stavebních pracích. Manipulaci se strojně technickým vybavením budou provádět pouze 
zaškolené osoby, přístup k technickým zařízením objektu bude umožněn pouze oprávněným pracovníkům. 
Pracovníci dodavatele stavby budou dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy.  
Prostor stavby musí být uzavřen proti nepovolanému vstupu osob.  
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace nejsou v rámci úpravy staveniště nutné. 
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 
S ohledem na předpokládaný charakter prací není řešeno. 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Stavební práce budou prováděny za provozu. S ohledem na charakter provozu je ze strany zadavatele preferováno 
provádění maximálního možného objemu prací v době mimo otevírací dobu objektu. Harmonogram prací je nutno 
vytvořit takovým způsobem, aby nevyhnutelná omezení provozu dotčených částí objektu byla snížena na minimum. 
Skládky materiálu budou uloženy v suterénu objektu. 
Kancelář stavby a šatny budou provedeny mobilní – na ploše parkovacího dvora. Jejich umístění si zajistí  
zhotovitel v rámci zařízení staveniště a po dohodě s investorem. 
Řešené stavba není ohrožena zvýšeným nebezpečím sesuvů, vodní či větrné eroze. 
j) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Podrobný postup realizace stavby je předmětem dodavatele v součinnosti s investorem s ohledem na zajištění 
plynulosti stavebních prací. 
Postup výstavby bude stanoven časovým harmonogramem, který zpracuje vybraný dodavatel stavby. 
Souběh více dodavatelů na stavbě bude koordinovat generální dodavatel stavby. 
 
Předpokládané termíny stavebních úprav: 



Městský úřad Břeclav – revitalizace interierů chodeb 
PD pro provádění stavby 
 
Zahájení stavby                                březen 2014 
Dokončení stavby   březen 2015 
Přesné termíny budou určeny na základě výběrového řízení. 
 
 
 
 
 
 
Břeclav  25.7.2014                                                                                           Vypracoval: Libor Foukal 


